

حادثه‌ها

نجات ۹ سرنشین کشتی آتش گرفته

● ایستنا:معاون امور دریایی اداره کل بندار و دریانوردی استان هرمزگان گفت: سرنشینان کشتی سوخت‌رسان که در لنگرگاه بندرعباس دچار حریق شده بود، با حضور به موقع تیم تنجسس و نجات اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان نجات یافتند. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بندار و دریانوردی استان هرمزگان، مهدی نوفرستی در این‌خصوص توضیح داد: کشتی سوخت‌رسان حامل یک‌میلیون‌لیتر سوخت به علت آتش‌سوزی در پل فرماندهی در وضعیت اضطرار قرار گرفت که پس از وصول خبر حادثه، شناورهای جست‌وجو و نجات دریایی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان و آتش‌نشانی بندر شهیدرجایی به محل اعزام شدند و با اقامی به موقع آتش را به‌طور کامل مهار کردند و مانع از گسترش حریق به سایر قسمت‌های کشتی شدند که با این اقدام مهم از فاجعه آلودگی زیست‌محیطی در منطقه جلوگیری به عمل آمد. وی اظهار کرد: همچنین ۹ سرنشین این کشتی سوخت‌رسان با همکاری گروه تجسس و نجات دریایی این اداره کل و آتش‌نشانی بندر شهید رجایی نجات یافتند.

سارقان مامور نما گرفتار شدند

● **شرق:** چهار سارق مامورنما که در خیابان‌های مشهد مرتکب سرقت می‌شدند دستگیر شدند و به جرایمشان اعتراف کردند. فرمانده انتظامی مشهد با اعلام این خبر گفت: ماموران در حال گشت‌زنی فردی را مشاهده کردند که اظهار کرد: چهار سارق مامورنما قصد سرقت موتورسیکلتش را داشتند اما به محض مشاهده خودرو پلیس پا به فرار گذاشتند. سرهنگ احد کریمی افزود: ماموران با اجرای طرح مهار، سارقان را که با خودرو مردا در حال فرار بودند شناسایی و دستگیر کردند. وی خاطرنشان کرد: در بازرسی از خودرو متهمان بی‌سیم و لباس نظامی کشف کردند و پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

ادامه از صفحه اول

گفتمان اعتدال

و برای چهار قوه، فضایل چهار گانه عدالت، حکمت، عفت و شجاعت را معرفی می کند که خود عدالت مافوق سه فضیلت دیگر قرار می گیرد. ۴- نسبت «اعتدال» با علوم اجتماعی و علوم انسانی؛ اعتدال ترجمه واژه moderation است و با تاکید بر حفظ حدود عقلانی، در مقابل افراط گرایی (extremism)، تمایزخواهی، اقتدارگرایی، رادیکالیسم و خشونت گرایی قرار می گیرد. از اینجاست که گفتمان اعتدال در گسست با مکاتب اقتدارگرا، توده‌گرا (پوپولیستی)، افراط‌گرا، رادیکال و خشونت‌گرا و در پیوست با مکاتب اندیشه‌ای مبتنی بر آرکانی همچون عقلگرایی و مردمسالاری (دموکراسی) قرار می‌گیرد. به نظر نمی‌رسد گفتمان اعتدال ضرورتاً در قالب یکی از مکاتب فکری جای گیرد. ۵- ویژگی‌های «گفتمان اعتدال»: گفتمان اعتدال که در سال ۱۳۹۲ با ریاست‌جمهوری دکتر روحانی در ایران مسلط شده، به احتمال زیاد، دارای ویژگی‌های زیر است:

- تکیه بر مبانی دینی (و لزوم مرزبندی با گفتمان‌های سکولار و غیردینی)
- حرکت در چارچوب قانون اساسی ج.ا.ا (و اصل ولایت فقیه)
- تاکید بر خرد جمعی، عقل گرایی، شایسته‌سالاری و تخصص گرایی (به ویژه در اقتصاد و سیاست)
- گردش نتخبان
- خواست اکثریت، و مرزبندی با توده‌گرایی (پوپولیسم)، -تقدم و اولویت توسعه اقتصادی بر توسعه سیاسی
- پرهیز از فرهنگ حذف و ضرورت به‌کارگیری همه ایرانیان از همه جناح‌ها
- سعی در تبدیل کردن معاند به مخالف، مخالف به بی‌طرف و بی‌طرف به موافق در سیاست داخلی و خارجی
- پرهیز از سیاسی و امنیتی‌کردن مباحث علمی و تخصصی
- مردمسالاری (دینی) و پرهیز از اقتدار گرایی
- دوری از افراط و تفریط
- پرهیز از خشونت و رادیکالیسم
- تاکید بر ارتقای منافع ملی (با در نظر گرفتن قدرمتیقن مسوولیت‌های فراملی)

- تکیه بر دیپلماسی فعال و پرهیز از دشمن‌تراشی در سیاست خارجی
- تعامل مثبت با سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای منطقه (نه تعارض و نه وادادگی)

پی‌نوشت:

۱- مقصود از «قدر متیقن مسوولیت‌های فراملی» کمک‌های فوری و ضروری است که دولت اسلامی «در هر صورت» مکلف است آنها را انجام دهد (ر.ک: مصداق حقیقت، مسوولیت‌های فراملی در سیاست خارجی دولت اسلامی، تهران، مرکز تحقیقات استراتژیک، ۱۳۷۶).

بلیط به تمام نقاط دنیا

ترانسفر رایگان به فرودگاه امام خمینی بدون نیاز به مراجعه حضوری

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸

شرق: زنی که بعد از برقراری رابطه با دوست شوهرش همسر خود را با کمک او به قتل رسانده است، در بازجویی‌های پلیسی جزئیات قتل را توضیح داد و همدستش را معرفی کرد.

زن جوان که میمنت نام دارد چند روز قبل نزد کارآگاهان پلیس آگاهی استان فارس رفت و طی شکایتی از مفقودشدن شوهرش به نام مجید خبر داد. او گفت: «مجید بدون اینکه حرفی بزند از خانه بیرون رفت و بعد از آن دیگر بازنگشت و به تلفن همراهش هم جواب نمی‌دهد.» کارآگاهان بعد از تشکیل پرونده و گرفتن مشخصات مجید تلاش‌های خود را برای افشای سرنوشت این مرد آغاز کردند و در همان ابتدای کار فهمیدند این زوج با یکدیگر به‌شدت اختلاف داشتند. بعد از گذشت چند روز وقتی سرنخی از مرد مفقودشده به دست نیامد، احتمال کشته‌شدن او قوت گرفت. علاوه بر اختلافات خانوادگی، نشانه دیگری نیز وجود داشت که سبب می‌شد پلیس این فرضیه را جدی‌ترین احتمال موجود در پرونده بداند. میمنت بعد از اعلام گزارش ناپدیدشدن همسرش خانه خود را ترک کرده و به مکان دیگری رفته و پیکر پرونده نشده بود.

ماموران در حال برنامه‌ریزی برای بازداشت میمنت و بازجویی از او بودند که باخبر شدند جنازه سوخته مرد ناشناسی در منطقه‌ای دورافتاده پیدا شده است. آنان بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی و رویت آن متوجه شدند در برابر پیکر بی‌جان مجید قرار گرفته‌اند. به این ترتیب تجسس‌ها وارد مرحله تازه‌ای شد و کارآگاهان با انجام تحقیقات ویژه محل اختفای میمنت را پیدا و او را دستگیر کردند.

زن جوان بعد از انتقال به پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار گرفت و

شرق: زنی که بعد از افشای راز قتل مرد جوانی خودش نیز به دست داشتن در این جنایت متهم شد، ناپدید شده است و قضات دادگاه کیفری استان تهران در حالی این پرونده را مورد بررسی قرار دادند که فقط متهم ردیف اول در دادگاه حاضر بود. به گزارش خبرنگار ما، کالکی نماینده دادستان در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده در جایگاه حاضر شد و در توضیح کیفرخواست خطاب به قضات شعبه ۷۴ گفت: ماموران پلیس دهم اسفند سال ۸۹ در جریان قتل مردی به نام مهدی قرار گرفتند. میترا زنی که این موضوع را به ماموران گزارش کرده بود گفت: مهدی و خسرو با هم دوست بودند اما به دلیل سرقتی که مهدی از خانه خسرو انجام داد با هم درگیر شدند و خسرو، مهدی را به قتل رساند و بعد با کمک هم جسد را در خانه خسرو دفن کردیم. میترا مشخصات خسرو را به ماموران ارائه داد و پلیس توانست متهم را بعد از چند روز بازداشت کند. او در اعترافاش گفت چطور مهدی را به قتل رسانده و با کمک میترا او را دفن کرده است. ماموران جسد را با دستور بازپرس از محلی که دفن شده بود بیرون آوردند و برای بررسی علت مرگ به پزشکی قانونی فرستادند اما به دلیل فساد جنازه، علت مرگ مشخص نشد. با این حال متهم در

شرق: پرونده درگیری پنج زن در کرج که به قتل مرد میانسالی منجر شده بود با نقض حکم قضاض از سوی دیوانعالی کشور یکبار دیگر در دادگاه کیفری استان تهران به جریان افتاد. به گزارش خبرنگار ما، خرداد سال ۸۴ به ماموران پلیس فردیس کرج خبر دادند مردی به قتل رسیده است. وقتی ماموران به محل رسیدند متوجه شدند این مرد در جریان درگیری به قتل رسیده است. پلیس متوجه شد درگیری میان چهار دختر مجرد با زن همسایه به نام مهشید بود که در جریان این نزاع خانواده زن جوان دخالت کردند و پدرشوهرش به نام عیسی به قتل رسید. همچنین معلوم شد ضارب مرد است. ماموران طرین را بازداشت کرد یکی از این دختران گفت: ما آپارتمانی را اجاره کرده بودیم و با هم زندگی می‌کردیم طبق پابینه ما زوج جوانی زندگی می‌کردند و در طبقات دیگر هم افراد دیگری سکونت داشتند. ما کاری به کار کسی نداشتیم اما مهشید در زندگی ما دخالت می‌کرد و واقع به شوهرش شک داشت و فکر می‌کرد او با ما رابطه دارد. همیشه سر این موضوع با ما درگیر می‌شد و از طرز لباس پوشیدن تا رفت‌وآمدمان را بهانه می‌کرد. بعد از مدتی اختلافات ما بالا گرفت. مهشید می‌خواست ما از آنجا برویم اما توجهی نمی‌کردیم. هر بار به نحوی اذیتمان می‌کرد. ما چندین‌بار دعوا کرده بودیم حرف‌های بدی در مورد ما می‌زد و می گفت شما می‌خواهید شوهرم را از دستم در بیاورید. گاهی هر سر مشکلات ساختمان بهانه می‌گرفت. روز حادثه درگیری شدیدی بین ما اتفاق افتاد و چون تعدادمان زیاد بود

پنج قاره

۳ روز زندگی اجباری بالای درخت

● **فرانس پرس:** پنج مرد اندونزیایی که برای نجات جان خود از جنگل برهای سوماترایی سه روز متوالی را در بالای یک درخت پناه گرفته بودند، نجات داده شدند. این پنج مرد که با تلاش ماموران پارک ملی «مونت لوئرس» نجات یافتند پس از آنکه به این پارک طبیعی وارد شدند به دام ببرهای وحشی افتادند و به‌عنوان آخرین راه نجات، خود را به بالای درختی رساندند. پس از آنکه این مردان برری را کشتند، ببرهای دیگر به سوی آنان حمله‌ور شدند و جان یکی از همراهانشان را گرفتند. پلیس اندونزی اعلام کرد، این مردان با انگیزه یافتن نوعی چوب کمیاب به این پارک ملی رفته بودند.

خسارت سنگین انفجار قطار باری

● **یورونیوز:** انفجار مهیب قطار باری در شهر لاکمگنتیک در ایالت کیک کانادا نیمی از شهر را به کلی از بین برده است. تاکنون پنج‌تفر در این حادثه که روز شنبه رخ داد جان باخته و ۴۰ نفر ناپدید شده‌اند. کارهای جست‌وجو و شناسایی اجساد با دشواری پیش می‌رود. نخست‌وزیر کانادا از احتمال سنگین بودن تلفات ابراز نگرانی کرده است. در این حادثه ۷۲ واگن نفتکش به دلایلی نامشخص از شهر نانت در فاصله ۱۰ کیلومتری لاکمگانتیک بدون راننده به حرکت درآمدند. این قطار در لاکمگنتیک از خط خارج شد و چهار تانکر نفت آن در مرکز شهر انفجاری مهیب به‌بار آورد. ماموران آتش‌نشانی موفق شده‌اند آتش‌سوزی را مهار کنند. یکی از ساکنان شهر که در زمان حادثه با دوستانش در رستورانی نشسته بود، می‌گوید: «حادثه عجیب بود. آتش به یکباره زبانه کشید و دایره‌هایی از آتش آسمان اطراف را پوشاند. ما را نرده‌ها بردیدم و به‌موقع از خیابان عبور کردم. رودی از آتش در خیابان جاری شده بود.»

حوادث

دسیسه مرگبار زنی که طلاق می‌خواست

این زن با همکاری مردی جوان، شوهرش را کشت



در حالی‌که ابتدا سعی داشت خودش را بی‌اطلاع از مرگ شوهرش نشان دهد، سرانجام جزئیات کشتن او را توضیح داد. متهم گفت: «من با شوهرم

در جلسه رسیدگی به پرونده‌های جنایی

متهم، قتل را گردن زن ناپدیدشده انداخت



است. ما اصلا خسرو را نمی‌شناسیم اما چون پسرم را به قتل رسانده باید قصاص شود. سسپس متهم در جایگاه حاضر شد. او که هفت‌قفره سابقه کیفری دارد اتهام قتل مادر مقتول در جایگاه حاضر شد و درخواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه

صدر حکم قانونی کرد. او گفت: پسرم از خانه بیرون رفت و دیگر برنگشت. ما خیلی دنبال او گشتیم ولی تلفنش را هم جواب نمی‌داد. برادرش مدارک شناسایی او را پیش پلیس برد و خبر داد مهدی گم شده است. ماموران پنج‌ماه تمام تحقیق کردند اما به جایی نرسیدند تا اینکه یک روز از کلاتری با ما تماس گرفتند و گفتند از پسرم سرنخی به دست آمده است. بعد هم معلوم شد مردی به اسم خسرو او را کشته

دیوانعالی کشور پرونده را به دادگاه بازگرداند

۲ مرد، متهم و مقتول نزاع ۵ زن

پدرم را شنیدیم که ناله کرد. او چاقو خورده بود من بلافاصله با کمک برادرم او را به بیمارستان رساندم اما گفتند ضربه به قلیش وارد شده و نتوانستند وی را نجات دهند. با توجه به مدارک موجود در پرونده، کیفرخواست علیه سعید صادر و پرونده به دادگاه کیفری استان تهران شعبه ۸۰ که در آن زمان مستقر در کرج بود فرستاده شد. در جلسه رسیدگی به پرونده بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و خواستار مجازات متهم شد اولیای‌دم نیز در جایگاه حاضر شدند و درخواست خود را مبنی بر قصاص متهم مطرح کردند. همسر مقتول گفت: پسرم به من پیامک داد که عروست را زده‌اند بعد هم با برادرش تماس گرفت و ماجرا را تعریف کرد. قرار بود فقط من و دخترانم برای دعوا برویم اما شوهرم گفت برای حمایت از ما می‌آید و بعد هم در درگیری کشته شد. چهار دختر مجرد که در واحد بالایی خانه پسرم زندگی می‌کردند عمل اصلی درگیری هستند و می‌خواهم آنها هم مجازات شوند من از همه آنها شکایت دارم. با توجه به اینکه پرونده نزاع‌دسته جمعی به دادگاه عمومی فرستاده شده بود و دادگاه کیفری فقط به موضوع قتل رسیدگی می‌کرد، قضات از متهم خواستند تا در جایگاه قرار گیرد. سعید گفت در قتل

شوق

رخداد

ضارب وکیل دادگستری همچنان آزاد است

● **شرق:** وکیل دادگستری که دوشنبه هفته پیش توسط شوهر موکل خود مورد حمله قرار گرفته و با چاقو مجروح شده بود، از آزادی متهم گلایه کرد. سلیمان حسینی که در مقابل دفتر کارش در شهریار هدف حمله قرار گرفت توضیح داد: «متهم به دلیل نبراختن نفقه مدتی در زندان بود و ملک او نیز به دلیل مهریه توقیف شده بود. این فرد پس از آزادی از زندان من را تهدید می‌کرد» وی ادامه داد: «گلایه من این است که به‌رغم شکایت اینجانب متهم همچنان آزاد اما در حال حاضر دستور احضار وی صادر شده است.»

سرت ۵۰میلیونی

به روش اسکینر کانادایی

● **ایستنا:**رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت، جزئیات پرونده سرت ۵۰میلیون‌تومانی از طریق اسکینر شرح داد. اسکینر دستگاهی کوچکتر از دستگاه POS است که امکان ذخیره اطلاعات حساب بانکی افراد را دارد. سرهنگ محمدهدی کاکوان گفت: فردی به نام «ناصر» روز ۱۷ اردیبهشت با حضور در پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران‌بزرگ عنوان کرد از حساب وی ۲۳میلیون‌تومان سرت اینترنتی شده است. این فرد در تحقیقات پلیسی عنوان کرد این سرت در حالی رخ می‌دهد که کارت عابر بانک وی نزدش محفوظ است.

رییس پلیس فتای پایتخت توضیح داد: رسیدگی به این پرونده ادامه داشت تا اینکه پرونده‌های مشابه برای رسیدگی در اختیار ماموران فتای تهران بزرگ قرار گرفت. مالباخته که «حسین» نام داشت روز ۲۵ خرداد به پلیس مراجعه و اعلام کرد در حالی که کارت عابر بانک و اطلاعات حساب بانکی‌اش را به‌برده‌اند، مبلغ ۱۷میلیون‌تومان از حساب وی برداشت غیرمجاز شده است. کاکوان با بیان اینکه با توجه به وقوع دو پرونده مشابه در مدت زمان کمتر از دو ماه و بررسی دقیق کارآگاهان، فرضیه استفاده از اسکینر در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت، گفت: کارآگاهان در بررسی‌ها دریافتند که مقصد تمامی سرت‌های انجام گرفته فروشگاه پوشاک در شهر کترب است. وی ادامه داد: در ۲۷ خرداد اسمال پرونده‌ای با شکایت مردی به نام «احمد»، پیرو سرت‌ شش‌میلیون‌تومانی به شیوه و روش سرت‌های پیشین برای پیگیری به پلیس فتا ارجاع شد و بررسی کارآگاهان نشان داد این پرونده نیز با فروشگاه پوشاک شهر کترب در ارتباط است. به گفته کاکوان، تحقیق از مالباختگان نشان داد تمامی این افراد در روزهای پیش از سرت‌ به این بونیک مراجعه داشته‌اند. رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطالات پایتخت با بیان اینکه سرانجام پس از انجام تحقیقات، کارآگاهان پسری ۲۲ساله به نام «صالح» را که در بونیک شهر کترب فعالیت می‌کرد شناسایی کردند گفت: این فرد پس از دستگیری، ظن ماموران در استفاده از دستگاه‌های اسکینر را واقعیت

بدل کرد و معترف شد دستگاه اسکینر را از شخصی به نام «میلاد» که با خواهرش «نفیسه» در ارتباط بود، دریافت کرده و پس از سرت‌ اطلاعات خریداران، آنها را در اختیار «میلاد» قرار داده است. کاکوان با بیان اینکه با شناسایی سرشاخه‌اصلی این سرت‌تها، تحقیقات برای دستگیری این فرد آغاز شد، گفت: در یک تیر اسمال پرونده‌ای مشابه سایر پرونده‌ها برای رسیدگی به پلیس فتا ارجاع شد و مالباخته که «مهدی» نام داشت عنوان کرد مبلغ چهارمیلیون تومان از حساب وی برداشت شده است. کارآگاهان در تحقیقات دریافتند رقم از باشگاه ورزشی مردانه‌ای که در نزدیکی بونیک «صالح» قرار داشت، روده شده که در این مورد فردی به نام «اندرو» دستگیر شد. این متهم در اعترافات خود مانند اظهارات «صالح» عنوان کرد دستگاه اسکینر را از «میلاد» دریافت کرده است. سرهنگ کاکوان با بیان اینکه با تعیین نقش اصلی «میلاد» و «نفیسه» در این سرت‌ها دستگیری آنان در دستور کار قرار گرفت، گفت: نفیسه که متوجه دستگیری برادرش (صالح) شده بود، اقدام به فرار کرد اما سرانجام در کرج و «میلاد» نیز در آستان دستگیر شد. کاکوان با بیان اینکه خانواده «میلاد» بسیار ثروتمند هستند و این فرد حتی اقامت کاندا را نیز دارد، گفت: میلاد در اعترافات خود عنوان کرد که دستگاه اسکینر را از کشور کانادا وارد کرده است. وی با بیان اینکه تحقیقات نشان داد که «نفیسه» نیز به دلیل ارتباط با «میلاد» به وی کمک کرده است، گفت: اسکینر دستگاهی شبیه POS است که اطلاعات بانکی افراد را در درون خود ذخیره و با استفاده از کلید به کامپیوتر منتقل می‌شود که سارقان می‌توانند با استفاده از نرم‌افزار، این اطلاعات را به کارت‌به‌کلی منتقل و از آن سوءاستفاده کنند.

بریده‌اخبار

◀ **مرد ۳۸ساله اهل دیر که در حین گرفتن نوار قلب دچار ایست قلبی تنفسی شده بود** بعد از ۲۰ دقیقه با انجام عملیات احیا به طرز معجزه‌آسایی به زندگی بازگشت.

◀ **فردی که با سرت عابر بانک یکی از اقوام خود مبلغ ۴۰میلیون‌ریال از حساب وی سرت کرده بود، توسط پلیس فتای خراسان رضوی شناسایی و دستگیر شد.**

◀ **مردی که برای سرکشی به استخر پرورش ماهی خود در آمل به آنجا رفته بود بر اثر سقوط به داخل استخر غرق شد و جانش را از دست داد.**

◀ **شعع روشن، فروشگاه مواد غذایی را در خیابان نارمک به آتش کشید.**

◀ **مادری که می‌خواست فرزندش ماهه‌اش را بفروشد، توسط پلیس امارات دستگیر شد.**

عکس روز



مهر: هواپیمای ایرباس شرکت هما هنگام فرود در فرودگاه هامبورگ از باند خارج شد و باعث تعطیلی فرودگاه شد.

عکس: مهر